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رضا طلبی    جست‌وجوی دریا و دیدن 
ــران که  آن بــرای کویر و فلات‌نشینان ای
فرسنگ‌ها از آن دور هستند، طبیعی 
است اما این مسئله برای ساحل‌نشینان 
خزر با فاصله چند متری از این موهبت الهی جای تأمل دارد. 
مازندران اگرچه دارای ۴۷۰ کیلومتر نوار ساحلی است اما هنوز 
مردم بومی و مسافران در رؤیای دسترسی آسان به ساحل دریا 
هستند این در حالی است که بحث آزادسازی سواحل دریا از 
چند سال پیش مطرح شده، اما به معنای واقعی هنوز تا تحقق 
کامل فاصله طولانی دارد و آن هم تنها یک دلیل می‌تواند داشته 
باشد به طــوری که در دهه‌های گذشته بخش‌های دولتی و 
خصوصی در رقابتی نفسگیر مکان‌های بکری از نوار ساحلی را 
به غنیمت گرفته‌اند و به این راحتی نیز آن‌ها را واگذار نمی‌کنند.
اگرچه حــدود سه ســال پیش فرمان طلسم‌شکنی تملک 
سواحل در استان‌های شمالی از ســوی دولــت وقــت صادر 
و موجی رسانه‌ای را ایجاد کرد اما پس از مدتی گرد و غبار و 
هیاهوهای این مسئله خوابید و مشخص شد اجــرای این 
موضوع راه درازی در پیش دارد و دستگاه‌های دولتی و نظامی 
که در حاشیه ساحل قرار دارند تاب دل کندن از دریا را نداشته 

و حریم آن را برای خود قرق کرده‌اند. این در حالی است که طبق 
ماده ۲۳ قانون خدمات کشوری، ایجاد هر گونه مهمانسرا و 
مجتمع‌های رفاهی، مسکونی و تجاری در حریم ۶۰ متری 
سواحل ممنوع است، اما اینکه چرا در این همه مدت برخوردی 

با این قانون‌شکنی صورت نگرفته است جای تأمل دارد. 

ورود دستگاه قضایی◾
با این حال رئیس کل دادگستری مازندران بر حمایت دستگاه 
قضایی استان از طرح ساخت جاده ساحلی در سواحل استان 
خبر داده و عنوان می‌کند: دادگستری به آزادسازی ساحل در 
استان ورود جدی داشته است. عباس پوریانی موضوع ایجاد 
جاده در کنار سواحل را در راستای توسعه گردشگری استان 
مؤثر دانسته و می‌افزاید: نوار ساحلی ظرفیت بی‌نظیری را برای 
توسعه اقتصاد دریامحور در کشور فراهم می‌کند، اما تصرفات 
غیرقانونی حریم دریا در کنار دیگر مشکلات موجب شده 
تاکنون آن طور که باید و شاید این ظرفیت مورد توجه قرار نگیرد 
و از آن بهره‌برداری نشود.رئیس شورای حفظ حقوق بیت‌المال 
استان مازندران تأکید می‌کند: در راستای حفظ حقوق عامه و 
برخورد با متصرفان، اراضی ساحلی متصرف شده رفع تصرف 

و آزادسازی خواهند شد.

باز هم توقف در مرحله شعار ◾
نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی اما 
معتقد است: سواحل دریای خزر در حوزه مازندران عموماً به 
جهت آنکه در اختیار دولت و دستگاه‌های اجرایی نظیر وزارت 
کشور، وزارت بهداشت، وزارت کار و رفاه، وزارت ورزش و جوانان، 
صندوق رفاه دانشجویی و... است و مراکز اقامتی و رفاهی را در 
این مکان از دهه‌های گذشته ایجاد کرده‌اند برای آزادسازی آن‌ها 

مقاومت می‌کنند.
عالیه زمانی کیاسری در ادامه گفت‌وگو با قدس خاطرنشان 
می‌کند: در دهه‌های اخیر در ساحل ساری دسترسی کامل به 
ساحل وجود نداشت و فقط یک مسیر از جاده دریا به ساحل 
دریای خزر برای استفاده مردم بومی و گردشگران برقرار بود اما 
در سال‌های گذشته مسیرهایی به عنوان عدالت 1، عدالت 2 
و... باز شده‌اند تا تعداد خیابان‌هایی که به ساحل دسترسی 
داشته باشند افزایش پیدا کند اما در زمینه خود زمین‌های 
ساحلی که در بسیاری از کشورهای دنیا که ساحل دارند و همه 
مردم دسترسی کامل به همه سواحل دارند، هنوز اتفاق خاصی 

رخ نداده است. وی ادامه می‌دهد: اگرچه موضوع آزادسازی 
سواحل دریایی در چند سال اخیر برجسته‌تر و حتی موضوع 
مولدسازی برخی زمین‌های ساحلی، اقتصاد دریامحور و 
گردشگری دریایی نیز مطرح شده است به طوری که زمینه‌ای 
فراهم شود تا سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در زمینه ساخت 
هتل‌ها و مکان‌های اقامتی انجام شود اما برای اجرای کامل هنوز 
در حد وعده و شعار باقی مانده و به مرحله عمل نرسیده است. 

مبنا، سیاست‌های نه‌گانه رهبر معظم انقلاب است
عضو مجمع نمایندگان استان مــازنــدران مبنای آزادســازی 
سواحل استان‌های ساحلی را سیاست‌های نه‌گانه اعلام 
شده از سوی رهبر معظم انقلاب و آیین‌نامه‌های اجرایی که 
توسط کمیته‌های تخصصی وزارت اقتصاد تدوین می‌شوند 
دانسته و تصریح می‌کند: همچنین اختیاراتی به وزارت کشور 
و استانداری‌ها واگذار شده است که در زمینه ساماندهی این 
سواحل برنامه‌های فعالانه داشته باشند. به عبارتی بخشی 
از ساحل باید در زمینه فعالیت‌های اقتصادی به کار گرفته 
شود و بخشی نیز مختص حوزه گردشگری و اقامت مسافران 
برنامه‌ریزی شود. زمانی کیاسری با اشاره به اینکه بعضی از نقاط 
ساحل از قبل توسط افراد حقیقی خریداری و مجتمع‌های 
مسکونی ساخته شده‌اند، اظهار می‌کند: باید مشوق‌هایی 
ایجاد شود تا سرمایه‌گذار جذب شده و اقدام به ساخت هتل و 
مکان‌های اقامتی برای استفاده گردشگران و مسافران در نقاط 
ساحلی کند، موضوعی که در همه دنیا مرسوم بوده و سواحل 
آن‌ها هتل‌های جذابی دارد زیرا ساحلی که دارای مکان‌های 
اقامتی برای عموم جامعه نباشد ماندگاری مردم در آنجا کمتر و 

تابع ضوابط خاص خواهد بود. 

آمار پایین مولدسازی در مازندران◾
ــای خــزر در استان  وی بر ایــن بــاور اســت که باید ساحل دری
مازندران از وضعیت فعلی خود خارج شده و به سمت اقتصاد 
دریامحور سوق پیدا کــرده و در ادامــه می‌گوید: برنامه‌های 
مولدسازی بهترین راه حل اجرایی برای آزادسازی سواحل بوده 
که تاکنون توفیق خاصی در این باره نداشته و آمار آن در استان 

مازندران آن قدر پایین است که قابل بیان نیست. 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اینکه این موضوع، زمان‌بندی خاص خود را دارد 
و مجلس نیز بر روند اجــرای آن به طور دقیق نظارت خواهد 
داشــت،  خاطرنشان می‌کند: دولت در موضوع مولدسازی 
سواحل دریای خزر در استان مازندران در حال بررسی سند 
ملکی همه واحدهای ساخته شده در ساحل دریا به صورت 
موردی است که در برخی از آن‌ها با اداره‌هایی نظیر ثبت اسناد 
و اقتصاد و دارایــی با چالش‌هایی مواجه بوده که لازم است 
هماهنگی بین‌سازمانی میان این دو نهاد با توجه به شناسنامه 

ملکی که هر واحد دارد صورت بگیرد. 
نماینده ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی تأکید 
می‌کند: از طرفی فرایند مولدسازی این واحدها باید به طور 
شفاف بیان شود که میزان و نحوه استفاده از این مکان‌ها به چه 

صورت بوده و فرایند تبدیل آن‌ها چگونه است. 

شعاری که همچنان در انتظار عمل است

طرح آزادسازی سواحل مازندران، اسیر وعده‌ها 
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 مرزهای غربی و جنوبی آماده میزبانی 
از زائران اربعین

در آستانه اربعین حسینی، همه راه‌ها به کربلا ختم می‌شوند و مرزهای 
غربی و جنوبی کشور هر سال در ایام اربعین، شکوهی ملکوتی به خود 
می‌گیرند، این موضوع مسئولان را بر آن داشته تا تمام توان خود را 
برای میزبانی از زائران اباعبدالله الحسین)ع( در این ایام به کار گیرند.

آمادگی ایلام برای میزبانی از زائران◾
استاندار ایــام از آمادگی کامل مرز مهران بــرای پذیرش روزانــه تا 

۳۰۰ هزار زائر در ایام اربعین خبر داد.
به گزارش قدس، احمد کرمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای 

محرم تاکنون روزانه 15 تا 22 هزار نفر از مرز مهران تردد داشته‌اند.
وی افزود: در طول سال حدود 8میلیون تردد از این مرز ثبت می‌شود، 
اما تنها در ایام اربعین، بیش از 3/5 میلیون زائر از این گذرگاه عبور 
می‌کنند.استاندار ایــام از فعال ‌شدن قرارگاه آب و استقرار 400 
موکب در مسیر زائران خبر داد و گفت: امکاناتی مانند آب شرب، 
سیستم‌های سرمایشی، خدمات درمانی و اسکان در نقاط مختلف 

استان پیش‌بینی شده است.

پیش‌بینی تدارک در مرز شلمچه◾
فرماندار خرمشهر نیز از اعلام آمادگی برای عبور زائران از این مرز خبر 
داد و افزود: اقدام‌های لازم برای عبور ۳ هزار کامیون از مرز شلمچه برای 
انتقال اقلام مورد نیاز موکب‌های مستقر در عراق در حال انجام است.
شاهین هاشمی اظهار کرد: امسال حدود 300 موکب در مرز شلمچه 

به زائران اباعبدالله الحسین)ع( خدمت‌رسانی می‌کنند.
فرماندار خرمشهر افزود: در همین راستا تعداد 400 مدرسه، حسینیه 
و موکب مردمی در خرمشهر برای میزبانی از زائــران اعلام آمادگی 
کرده‌اند.وی گفت: سال گذشته شلمچه میزبان یک میلیون و 900 
هزار زائر اربعین حسینی بود و امسال نیز با افزایش گیت‌های گذرنامه 
و مسیرهای عبور زائران آمادگی میزبانی بیش از این تعداد در مرز 
شلمچه فراهم است.هاشمی بیان کرد: یک خط ویژه آب شرب برای 
مرز شلمچه تعبیه و دکل‌های مخابراتی نیز برای ارتقای ارتباطی این 

مرز تجهیز شده‌اند.

مرز خسروی آماده پذیرایی از زائران◾
مرز خسروی نیز در غربی‌ترین نقطه ایــران یکی از قدیمی‌ترین و 
اصلی‌ترین گذرگاه‌های ارتباطی میان ایران و عراق محسوب می‌شود.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان کرمانشاه، از آمادگی 
کامل این ستاد برای میزبانی از زائران اربعین خبر داد و گفت: با تأمین 
و تجهیز کامل بیش از ۳۰۰ موکب و حجم انبوهی از یخ و آب تلاش 

شده بهترین خدمات به زائران ارائه شود.
وحید محمدی اظهار کرد:  استان کرمانشاه به دلیل هم‌مرزی با عراق، 
6 ماه در سال درگیر اربعین است، از این رو از سه ماه پیش از اربعین، 
فعالیت‌های رسمی دولت آغاز می‌شود که تأمین زیرساخت‌ها بر 
عهده دولت است، اما تأمین اسکان، اقامت و تغذیه در داخل کشور 

و عراق بر عهده ستاد عتبات عالیات است.
وی به تأمین نیاز زائران به یخ و آب در گرمای سال اشاره کرد و گفت: 
برای رفع مشکل تأمین یخ، یک سردخانه با ظرفیت هزار و 100 تن در 
قصر شیرین در حال تملک و فعالیت است. همچنین توافق شده تا 
80هزار قالب یخ تأمین شود.محمدی از افزایش تعداد موکب‌های 
امسال خبر داد و اظهار کرد: تعداد 267 موکب سال گذشته به 300 
موکب افزایش یافته که 23 موکب در داخل خاک عراق خدمات‌رسانی 

خواهند کرد. 
وی افزود: همچنین 5میلیون بطری آب از ورودی کنگاور تا خسروی 
میان موکب‌داران توزیع می‌شود و بنیاد مستضعفان نیز قول تأمین 
هر تعداد لازم را داده است.محمدی در خصوص اسکان زائران، اعلام 
کرد: سرپل ذهاب به عنوان پشتیبان اسکان و قصر شیرین به عنوان 
مکان مرکزی اسکان در نظر گرفته شده‌اند که بیشترین ظرفیت قصر 

شیرین 4هزار نفر و سرپل ذهاب 2هزار نفر پیش‌بینی شده است.

گزارش خبری

وعده استاندار خوزستان برای برچیده شدن مشعل‌سوزی تا 
دو سال آینده 

استاندار خوزستان اعلام کرد: با پیگیری‌های انجام ‌شده در کارگروه 
ملی آلودگی هــوا، برنامه‌ریزی‌های لازم بــرای جمع‌آوری فلرها و 

مشعل‌سوزی در دست اجراست.

سید محمدرضا موالی‌زاده با تأکید بر ضــرورت توجه به محیط 
زیست و جلوگیری از انتشار آلودگی‌های چاه‌های نفت و گاز اظهار 
کــرد: پیش‌بینی می‌شود در دو سال آینده این چالش زیست 
‌محیطی در استان خوزستان برطرف شــود.وی با بیان اینکه این 
پدیده سبب اتــاف منابع ملی می‌شود، ادامــه داد: متأسفانه 

مشعل‌سوزی تأثیرات منفی بر محیط ‌زیست و سلامت مردم دارد. 
وی اظهار کرد: توجه همزمان به سایر منابع آلاینده هوا و اجرای 
برنامه‌های جامع برای بهبود کیفیت هوای خوزستان ضروری 
اســت.اســتــانــدار خــوزســتــان توسعه خــدمــات پــایــه در مناطق 
کم‌برخوردار را از اولویت‌های اصلی دولت دانست و گفت: هوای 

سالم و تأمین آب شرب سالم به ویژه در جلگه حاصلخیز خوزستان 
حق مسلم مردم است.

مــوالــی‌زاده همچنین با اشــاره به محدودیت‌های بــودجــه‌ای، بر 
ضرورت مشارکت فعال شرکت‌های بزرگ به ویژه در بخش نفت و 

گاز برای بهبود زیرساخت‌های مناطق محروم تأکید کرد.

»زاینده‌رود« صنعت نصف جهان را به چالش کشیده است  
استاندار اصفهان اظهار کرد: بحران آب در استان اصفهان بسیار جدی است، 
و خشکی زاینده‌رود و افت شدید منابع زیرزمینی؛ کشاورزی و صنعت را با 

چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است. 
استاندار اصفهان در نشست فعالان حوزه کشاورزی که با حضور وزیر جهاد 
کشاورزی در شهرک علمی و تحقیقاتی برگزار شد، وضعیت موجود منابع 
طبیعی و آب در این استان را نگران‌کننده توصیف کرد.مهدی جمالی‌نژاد گفت: 
متأسفانه بحران آب در اصفهان جدی است و خشکی زاینده‌رود در کنار افُت 
سفره‌های زیرزمینی، کشاورزی و صنعت ما را تهدید می‌کند.وی با اشاره به 
برنامه‌های دولت در مسیر انتقال آب و نوسازی شیوه‌های کشاورزی افزود: 
هدف از این اقدام‌ها توسعه بی‌قاعده نیست، بلکه تمرکز ما بر بهینه‌سازی 
بــهــره‌بــرداری از منابع موجود و استفاده از شیوه‌های نــوآورانــه در بخش 

کشاورزی و صنعت است.
استاندار اصفهان فرسایش خاک، افزایش شوری زمین، استفاده از آب‌های 
نامتعارف و تخریب اراضی حاصلخیز را بخشی از مشکلات اساسی این بخش 
برشمرد و گفت: با کمال تأسف، هنوز بهره‌گیری از فناوری‌های نوین نظیر 

ربات‌های کشاورزی در استان جدی گرفته نشده است.

ضرورت عبور از کشاورزی سنتی ◾
جمالی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود به موانع ساختاری توسعه اشاره 
و بیان کرد: نبود صنایع تبدیلی، کمبود نیروی متخصص و مقاومت بخشی 

از کشاورزان سنتی در برابر تغییر، چالش‌هایی هستند که روند پیشرفت 
کشاورزی را کند کرده‌اند.

وی هشدار داد: مهاجرت نیروهای جوان و تحصیلکرده از روستاها، زنگ خطر 
دیگری‌ بوده که نیازمند توجه و برنامه‌ریزی جدی است.

ــدون حرکت به ‌سمت کشاورزی  استاندار با بیان اینکه امنیت غذایی ب
دانش‌بنیان و افزایش بهره‌وری امکان‌پذیر نیست، خاطرنشان کرد: با وجود 
پایین‌ بودن ضریب نفوذ دانش در بخش کشاورزی، فعالیت‌های جهادگران و 

ظرفیت‌های علمی اصفهان نویدبخش آینده‌ای روشن است.
جمالی‌نژاد همچنین با اشاره به مشکلات فعلی در حوزه تولید شیر، گوشت، 
تخم‌مرغ و محصولات زراعی، خطاب به وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: انتظار 
ما این است که وزارتخانه به عنوان صدای بی‌صدای کشاورزان عمل کند و 

راهکارهای عملی برای حل این مشکلات ارائه دهد.
وی خاطرنشان کرد: با حمایت‌های دقیق و هدفمند می‌توان از ظرفیت‌های علمی 
و فناورانه استان اصفهان به ‌عنوان الگویی موفق برای سایر استان‌های کشور در 

مسیر توسعه پایدار و کشاورزی هوشمند بهره‌برداری کرد.

خبر


